证券代码：000401   证券简称：冀东水泥   公告编号：2021-150

唐山冀东水泥股份有限公司

关于控股股东变更的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

唐山冀东水泥股份有限公司（以下简称公司、冀东水泥）已完成

向北京金隅集团股份有限公司（简称金隅集团）非公开发行

1,065,988,043 股股份事项。本次发行完成后，公司总股本增加至

2,479,641,194 股，公司控股股东由冀东发展集团有限责任公司（简

称冀东集团）变更为金隅集团，公司实际控制人未发生变化，仍为北

京市国资委。

2021年 11月 3日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关

于核准唐山冀东水泥股份有限公司吸收合并金隅冀东水泥（唐山）有

限责任公司并募集配套资金的批复》（证监许可[2021]3461 号）。根

据上述批复，公司向金隅集团非公开发行 1,065,988,043 股股份吸收

合并金隅冀东水泥（唐山）有限责任公司。

2021 年 11 月 25 日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》，确认已受理公司向

金隅集团非公开发行 1,065,988,043 股股份的登记申请材料，相关股

份登记到账后将正式列入公司的股东名册。

2021 年 12 月 16 日，公司本次向金隅集团发行的股份将列入公

司股东名册，并在深圳证券交易所上市，公司总股本增加至

2,479,641,194 股。

本次发行前后，公司股权结构变动如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

冀东发展集团有限责

任公司
457,868,301 32.39% 457,868,301 18.47%

北京金隅集团股份有

限公司
112,657,014 7.97% 1,178,645,057 47.53%

其他A股股东 843,127,836 59.64% 843,127,836 34.00%

合计 1,413,653,151 100.00% 2,479,641,194 100.00%

本次发行前，冀东集团持有公司 32.39%股份，为公司控股股东；

金隅集团对公司直接持股比例为 7.97%，同时冀东集团为金隅集团持

股 55%的控股子公司，金隅集团为公司间接控股股东，公司实际控制

人为北京市国资委。本次发行后，金隅集团对公司直接持股比例增加

至 47.53%，冀东集团对公司持股比例变更为 18.47%，公司控股股东

由冀东集团变为金隅集团。公司实际控制人未发生变化，仍为北京市

国资委。

特此公告。

唐山冀东水泥股份有限公司董事会

2021 年 12 月 15 日